UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 04/TB-PGDĐT-CTĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Phong Điền, ngày 17 tháng 01 năm 2022

THÔNG BÁO
Về việc tham gia hiến máu tình nguyện  “Lễ hội xuân hồng” năm 2022

Hiến máu tình nguyện là một nghĩa cử cao đẹp góp phần cứu sống bệnh

nhân, phù hợp với truyền thống nhân ái của dân tộc ta, đồng thời qua hiến máu

cũng giải đáp được nhiều vấn đề liên quan đến sức khỏe của người hiến máu.

Trong năm 2021, toàn Ngành đã tham gia với gần 300 lượt người hiến

máu tình nguyện, hơn 20 quý thầy, cô giáo tham gia Ngân hàng máu sống của

huyện, sẵn sàng hiến máu cứu người khi có yêu cầu, nhiều tập thể và cá nhân

được các cấp ghi nhận tặng thưởng nhiều bằng khen, giấy khen. Có được kết quả

đó, chính nhờ sự quan tâm của Ban giám hiệu các trường, sự phối hợp nhịp

nhàng của Công đoàn, Chi hội CTĐ cơ sở, Phòng GD&ĐT xin ghi nhận, nhiệt

liệt biểu dương và cảm ơn những nghĩa cử cao đẹp của quý thầy cô trong công

tác hiến máu cứu người.

Thực hiện Kế hoạch số 05/KH-BCĐ ngày 13/02/2022 của Ban Chỉ đạo

vận động Hiến máu tình nguyện huyện về triển khai Công tác tổ chức “Lễ hội

xuân hồng” năm 2022; Thông báo số 06/TB-BCĐ ngày 13/01/2022 của Ban

Chỉ đạo vận động Hiến máu tình nguyện huyện về việc Tổ chức “Lễ hội xuân

hồng” năm 2022, Phòng Giáo dục và Đào tạo thông báo triển khai chi tiết việc

hưởng ứng tham gia Lễ hội với các nội dung sau:

1. Giao trách nhiệm cho các Nhà trường chủ trì, phối hợp với Công đoàn,

Chi hội Chữ thập đỏ cơ sở tiếp tục tuyên truyền về mục đích và ý nghĩa của việc

hiến máu cứu người, lan tỏa phong trào đến từng cán bộ quản lý, giáo viên, nhân

viên trong toàn Ngành; tích cực vận động đăng ký tham gia các đợt HMTN nói

chung và “Lễ hội Xuân hồng” luôn đạt và vượt chỉ tiêu hằng năm.

2. Triển khai công tác tham gia “Lễ hội xuân hồng” năm 2021

- Thời gian: từ 07 giờ 30 phút đến 11 giờ 30, ngày 24 tháng 01 năm

2021 (Nhằm ngày 22 tháng Chạp năm Tân Sửu).

- Địa điểm: tại Nhà thi đấu Trung tâm Văn hóa, Thông Tin - Thể thao

huyện Phong Điền (đường văn Lang, Thị trấn Phong Điền).

- Đối tượng, thành phần tham gia: là cán bộ quản lý, giáo viên, nhân

viên các trường học trực thuộc trên địa bàn huyện.

- Chỉ tiêu vận động: Căn cứ Quyết định số 13/QĐ-PGDĐT ngày

12/01/2022 về việc phân bổ giao chỉ tiêu vận động cán bộ, giáo viên và nhân

viên Ngành Giáo dục và Đào tạo tham gia Hiến máu tình nguyện năm 2022;

Ban Chỉ đạo Hiến máu tình nguyện huyện giao Ngành GD&ĐT đợt này là

250 chỉ tiêu, đề nghị các đơn vị vận động ít nhất 3/4 số chỉ tiêu được giao trong

 2

năm 2022, phấn đấu toàn Ngành vận động tham gia đảm bảo theo kế hoạch đề ra

là 250 lượt người.

Có Bảng dự kiến Lễ hội xuân hồng năm 2022/đơn vị kèm theo.

3. Các đơn vị lập danh sách đăg ký cán bộ, giáo viên tham gia “Lễ hội

Xuân Hồng” năm 2022 (theo mẫu) gửi về Phòng GD&ĐT bằng văn bản và qua

địa chỉ email: khuongln.pdien@hue.edu.vn trước ngày 20/01/2022 để báo cáo

Ban chỉ đạo Hiến máu tình nguyện huyện.

4. Đề nghị các đơn vị quan tâm tạo điều kiện bố trí phương tiện, người

đưa đón để hỗ trợ người tham gia HMTN đảm bảo an toàn, đạt kết quả theo mốc

khung giờ như sau:

- Từ  8h30 đến 9h00: Cán bộ, giáo viên và nhân viên các trường học trên

địa bàn xã Phong Sơn, Phong Hiền, Phong An, Phong Mỹ, Phong Xuân, Phong

Thu và thị Trấn Phong Điền.

- Từ  9h30 đến 10h30: Cán bộ, giáo viên và nhân viên các trường học trên

địa bàn xã vùng Ngũ Điền và xã Phong Hải.

- Từ 10h30 đến 11h30: Cán bộ, giáo viên và nhân viên các trường học

trên địa bàn xã Phong Hòa, Phong Bình và Phong Chương.

Các cán bộ, giáo viên, nhân viên tham gia theo khung giờ và đảm bảo

các biện pháp phòng chống dịch Covid-19.

         Trên đây là Thông báo triển khai công tác tham gia hiến máu tình nguyện

“Lễ hội xuân hồng” năm 2022; Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng

các trường trực thuộc chủ trì phối hợp với Công đoàn cơ sở, Chi hội CTĐ cơ sở

tổ chức vận động, tạo mọi điều kiện thuận lợi, tổ chức đưa đón và hỗ trợ kinh

phí để CBGVNV tham gia an toàn và đảm bảo chỉ tiêu được giao./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- BCĐ HMTN huyện (để B/C);

- Hội CTĐ huyện;

- Trưởng phòng, các phó trưởng phòng;

- Hội CTĐ Phòng;

- - Các trường MN, TH,TH&THCS và THCS

trực thuộc (để tổ chức thực hiện);

- Website Phòng (để phổ biến);

- Lưu: VT, CTĐ.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Phi Hùng

mailto:khuongln.pdien@hue.edu.vn

 3

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ HMTN “LỄ HỘI XUÂN HỒNG” 2022

Đơn vị: Trường ……………………………

STT HỌ VÀ TÊN Chức vụ, đơn vị Ghi chú

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

       (tổng cộng gồm có…. người)

 * Đạt  …..%  Chỉ tiêu năm 2022.

Phong Điền , ngày 20/1/2022
                                                                                                         HIỆU TRƯỞNG

		2022-01-17T10:08:27+0700